
Zápis  ZM  Bochov 3/2016  ze  dne 30.6.2016 

strana č. 1 z celkem 11 stran 

Zápis z 3. zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2016  ze dne 30.6.2016 

 

Místo konání : Infocentrum na radnici v Bochově 

 

Předsedající :  starosta  Miroslav Egert 

 

Hodina zahájení : 18.01 hodin 

 

Přítomni:  Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Miluše Pechočiaková, Petr 

Šedivka, Pavel Šlechta, Naděžda Zoglauerová, Vladimír Pejša, Olga 

Vonšovská 

Nepřítomni:  Mgr. Lucie Černoková, Mgr. Marta Giorgiutti, Jan Ruth, Robert Kajzar, 

Miroslav Chlup, Bc. Robert Kunc 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 3. zasedání zastupitelstva města v roce 2016  

2. Ověření zápisu z druhého  zasedání zastupitelstva v roce 2016, kontrola 

usnesení 

3. Volba návrhové komise   

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2016 

6. Projednání změny měření spotřeby tepla v domech č.p. 390 a 391 v Bochově 

7. Přenesení agendy speciálního stavebního úřadu na MMKV 

8. Projednání odpisu nedobytných pohledávek 

9. Informace o pojištění úředníků MěÚ Bochov a členů Zastupitelstva města 

Bochov  

10. Projednání Obecně závazné vyhlášky č.1/2016, k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích a projednání změny 

Obecně závazné vyhlášky č. 1/2011,  o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

11. Projednání bezúplatného převodu poz.p.č. 2299/1 v k.ú. Dlouhá Lomnice do 

majetku města  

12. Smlouva o smlouvě budoucí – pozemky v k.ú. Bochov – cesta do lesa             

„K Jeřábku“ 

13. Různé :  

14. Závěr 
 

PROJEDNÁNÍ  JEDNOTLIVÝCH  BODŮ  PROGRAMU A  USNESENÍ 

 

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 3. zasedání zastupitelstva města v roce 2016 

 

Starosta, jako  předsedající, přivítal přítomné zastupitele  a  občany a zahájil třetí zasedání 

zastupitelstva města  Bochov  v roce  2016. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno, je přítomno devět členů ZM, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla určena paní Erika Šlechtová. Dále informoval, že diskuze proběhne ke každému bodu 

zvlášť a že  jednotlivá  usnesení  budou  přijímána  ihned  po  projednání  bodu  programu. 

Následně starosta přednesl program 3. zasedání ZM Bochov v roce 2016.   

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.    
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UZM/3/32/16 

ZM schvaluje program 3. jednání zasedání ZM Bochov v roce 2016. 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 2 - ověření zápisu z druhého zasedání zastupitelstva města v roce 2016, kontrola   

usnesení 

 

Pan Otakar Veselý, který byl jedním z ověřovatelů zápisu z 2. zasedání ZM v roce 2016 

prohlásil, že tento zápis četl  a zápis souhlasí. Druhý ověřovatel zápisu z druhého zasedání 

ZM Bochov v roce 2016 Bc. R. Kunc se jednání neúčastnil – byl omluven.  

 

Poté byla provedena kontrola usnesení z druhého zasedání ZM v roce 2016 :  

žádné úkoly uloženy nebyly   

 

Nikdo  z přítomných  neměl  žádné  dotazy  či  připomínky. 

Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty. 

 

Bod č. 3 – volba návrhové komise 

 

Za členy návrhové komise byli starostou  navrženi  pan Luboš Chalupný a  paní Miluše 

Pechočiaková.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé). 

 

Poté starosta přednesl  návrh  usnesení. 

 

UZM/3/33/16  

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a pí. Miluše 

Pechočiaková. 

 

Pro               9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 4 – volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli starostou  navrženi p. Otakar Veselý a p. Petr Šedivka. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k  diskuzi  byli  vyzváni  pouze  zastupitelé). 

 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení.   

 

UZM/3/34/16 

ZM schvaluje ověřovatele zápisu ze třetího zasedání ZM Bochov p. Otakara Veselého               

a p. Petra Šedivku. 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 
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Bod č. 5 –  rozpočtové opatření č. 3/2016 

 
Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 3/2016. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/35/16 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016  (viz příloha č.1 tohoto zápisu). 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

  

Bod č. 6 – projednání změny měření tepla v domech č.p. 390 a č.p. 391 v Bochově 

 

Starosta navrhl přítomným, aby odsouhlasili výměnu dožilého systému poměrného měření 

spotřeb tepla v domácnostech v domech č.p. 390 a č.p. 391 v Bochově. Během uplynulé topné 

sezóny byly v těchto domech naměřeny diametrálně odlišné spotřeby tepla, což vede 

k domněnce, že současné měření s využitím odpařovacích trubiček je nutné nahradit měřením 

novým, přesnějším s možností vzdáleného odečtu. Dále je potřeba nainstalovat ve společných 

prostorách těchto domů regulační hlavice na topná tělesa, které bude možné nastavit tak, aby 

s nimi nemohla manipulovat a nestavovat je jinak žádná neoprávněná osoba. Hlavice budou 

nastavovány na udržování doporučované teploty v daném společném prostoru pouze 

pracovníkem města Bochov. Tato opatření mají předejít budoucím možným reklamacím 

vyúčtování dodávek tepla jednotlivým domácnostem v budoucnu. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/36/16 

ZM schvaluje vybudování uceleného systému pro elektronické měření spotřeby tepla, 

studené a teplé užitkové vody v bytovém domě č. p. 390-391 od společnosti ENERGIE 

REALITY s.r.o., České Budějovice v ceně 71.944,- Kč včetně 15% DPH (výměna 

měřáků tepla  a regulační hlavice do společných prostor). 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 7 – přenesení agendy speciálního stavebního úřadu na MMKV  

 

Starosta informoval přítomné o drobném nedopatření v právě platné legislativě ČR, která 

pověřuje MěÚ v Bochově k provádění správních řízení týkajících se místních komunikací, 

namísto dosavadní praxe, kdy tuto agendu ze zákona vykonával Magistrát města Karlovy 

Vary. Magistrát města Karlovy Vary nabídl, že bude tuto agendu vykonávat dál, tak, jako 

doposud, ale potřebuje k tomu veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Bochov           

a Statutárním městem Karlovy Vary, která bude následně schválena Krajským úřadem pro 

Karlovarský kraj. Starosta žádá zastupitele, aby s uzavřením smlouvy vyjádřili souhlas.  
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Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/37/16 

I. ZM schvaluje přenesení působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech místních 

komunikací z MěÚ Bochov na Magistrát města Karlovy Vary dle veřejnoprávní 

smlouvy mezi oběma uvedenými subjekty, výkon pravomoci bude MMKV prováděn 

bezplatně 

II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města tuto veřejnoprávní smlouvu podepsal. 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 8 – projednání odpisu nedobytných pohledávek 

 

Starosta  seznámil přítomné s nedobytnými pohledávkami (výčet je uveden v usnesení) a 

navrhuje, aby ZM souhlasilo s jejich odpisem.   

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/38/16 

ZM schvaluje odpis těchto nedobytných pohledávek: 

- Ďurač Ján r. 1966 v celkové výši 16.425,-Kč – nájemné + náklady řízení 

- Kramlová Miroslava r. 1961 v celkové výši 20.594,-Kč – nájemné + náklady 

řízení 

- Krebs Petr r. 1968 v celkové výši 12.653,-Kč – náklady řízení 

- Kumanová Jitka r. 1973 v celkové výši 23.870,-Kč – nájemné + náklady řízení 

- Volf Miroslav r. 1959 v celkové výši 6.744,-Kč – náklady řízení 

- Kačmařík Jan r. 1970 v celkové výši 1.000,-Kč – komunální odpad za rok 2015 

- Chadim Jaroslav r. 1964 v celkové výši 1.000,-Kč - komunální odpad za rok 2015 

- Hasenöhrl Stanislav r. 1972 v celkové výši 1.000,-Kč - komunální odpad za rok 

2015 

- Winterová Blažena r. 1939 v celkové výši 999,-Kč – nájemné za rok 2015 - úmrtí 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 9 – informace o pojištění úředníků MěÚ Bochov a členů Zastupitelstva města Bochov 

 

Starosta Miroslav Egert připomněl zastupitelům, na jaká rizika jsou oni a úředníci města 

pojištěni, včetně sjednání pojištění dalšího rizika, které by mohlo vzniknout v souvislosti 

s novým občanským zákoníkem, který zavedl pojem – škoda formou duševních útrap.  

  

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  
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UZM/3/39/16 

ZM bere na vědomí informaci starosty o sjednání připojištění úředníků MěÚ Bochov a 

členů Zastupitelstva města Bochov na případnou způsobenou škodu při výkonu povolání 

a případnou způsobenou škodu obci porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu 

funkce zastupitele, dále se rozšiřuje odpovědnost o ujednání duševních útrap. 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 10 – projednání Obecně závazné vyhlášky č.1/2016, k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích a projednání změny Obecně závazné vyhlášky 

č. 1/2011,  o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Starosta Miroslav Egert předložil návrh nové OZV, která by regulovala požívání 

alkoholických nápojů na veřejnosti – zejména na Náměstí Míru v Bochově. 

 

Diskuze: v diskuzi se diskutující zastupitelé shodli, že tato vyhláška přijata nebude, neboť by 

omezovala prodej a podnikání v oblasti pohostinských služeb jednotlivých poskytovatelů 

těchto služeb a mohla by zvýhodnit podnikání společnosti Služby města Bochov, s.r.o.  

(restaurace Radniční sklípek) na úkor ostatních provozovatelů restaurací na náměstí. V rámci 

přijaté vyhlášky by bylo možné požívání alkoholických nápojů pouze na předzahrádkách, ale 

předzahrádku by bylo možné na náměstí vybudovat, kvůli dopravní situaci, pouze před 

restaurací Radniční sklípek. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/40/16 

ZM neschvaluje OZV č. 1/2016 (příloha č. 2) k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku na veřejných prostranstvích. 

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 11 – projednání bezúplatného převodu poz.p.č. 2299/1 v k.ú. Dlouhá Lomnice do 

majetku města 

 

Starosta Miroslav Egert žádá zastupitele, aby souhlasili s bezúplatným převodem jedné 

účelové komunikace v k.ú. Dlouhá Lomnice z majetku ČR do majetku města Bochov.   

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/41/16 

ZM schvaluje bezúplatný převod  poz.p.č. 2299/1 o výměře 137 m2 v k.ú. Dlouhá 

Lomnice z majetku České republiky  (ve správě Státního pozemkového úřadu) do 

majetku města Bochov. Pozemek slouží jako účelová komunikace – jako přístup 

k nemovitostem v intravilánu obce Dlouhá Lomnice. 
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Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 12 – smlouva o smlouvě budoucí – pozemky v k.ú. Bochov – cesta do lesa                 

„K Jeřábku“ 

 

Starosta informoval zastupitele o potřebě budoucí směny částí pozemků s p. Macháčkem. 

Části jeho pozemků se fyzicky nacházejí pod léty užívanou komunikací do lesa tzv.              

„K Jeřábku“, na jejíž opravu získala dotaci společnost Služba města Bochov, s.r.o. Starosta 

navrhuje, aby město o budoucí směně uzavřelo s p. Macháčkem smlouvu.    

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení  návrhu usnesení.  

 

UZM/3/42/16 

ZM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí ohledně směny pozemků mezi městem 

Bochov a panem  Lubošem Macháčkem –  město požaduje od p. Macháčka  část poz.p.č. 

4008/4 v k.ú. Bochov z důvodu rozšíření stávající cesty „Na Jeřábku“, nacházející se na 

poz.p.č. 4735  v k.ú. Bochov - p. Macháček souhlasí s převodem části své nemovitosti, 

jako protihodnotu převáděné části své nemovitosti žádá město Bochov o převod části 

poz.p.č. 4007 v k.ú. Bochov, kterou město prozatím nevlastní (vlastníkem je  Česká 

republika), ale usiluje o její získání do vlastnictví nebo část jiného pozemku z majetku 

města. Výměry směňovaných pozemků budou shodné (bude vypracován geometrický 

plán).   

 

Pro             9 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 13 – různé  

 

V bodě různé nic k projednávání nebylo.  

 

 

Vzhledem k tomu, že byl celý program 3. zasedání ZM v roce 2016 zcela vyčerpán, ukončil 

v 18:55 hodin starosta zasedání. 

 

V Bochově, dne 7.7.2016. 

 

Zapisovatelka:      Erika Šlechtová       ………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé:       Otakar Veselý         ………………………. 

 

        

            

              Petr Šedivka            ………………………. 
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Návrhová komise: Luboš Chalupný     ………………………. 

 

 

                          

              Miluše Pechočiaková       ………………………. 

 

 

 

Starosta:                Miroslav Egert      ………………………. 

 

 

 

Místostarosta:        Luboš Chalupný       ………………………. 

 

 

 

 

razítko: 
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Zápis z 3. jednání  ZM  Bochov 2016  – Příloha  č. 1 – rozpočtové opatření č. 3/2016  
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Zápis z 3. jednání  ZM  Bochov 2016  – Příloha  č. 2 – návrh OZV č. 1/2016 – OZV NEPŘIJATÁ ! 

Město Bochov 

Obecně závazná vyhláška č. X/2016 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích 
 

Zastupitelstvo města Bochov se na svém zasedání dne ……….. 2016 usnesením 

č.0/2016 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písmeno a) a c) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je: 

a) konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství 

města Bochov, 

b) jízda a stání motorových vozidel mimo pozemní komunikace. 

 

 

 

Čl. 2 
Vymezení veřejných prostranství 

 

1) Činnosti uvedené v článku 1 písmeno a) je zakázáno provádět na veřejných 

prostranstvích uvedených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

2) Činnosti uvedené v článku 1 písmeno b) je zakázáno provádět na všech plochách 

veřejné zeleně v územním obvodu města Bochov. 

3) Zákaz dle odstavce 1) písmene a) se nevztahuje na konzumaci alkoholických nápojů: 

a. V zahrádkách a předzahrádkách zařízení poskytujících hostinskou činnost, a to po 

dobu jejich provozu. 

b. V prostorech bezprostředně přiléhajících k prodejním stánkům a prodejním místům 

v tržištích, tržních místech a trzích, kde je povolen prodej alkoholických nápojů, a to 

po dobu jejich prodeje. 

c. Na veřejných prostranstvích při konání následujících sportovních, kulturních nebo 

společenských akcích: stavění májky, kácení májky, slavnosti založení města, pouť, 

rozsvícení vánočního stromu, a to podobu konání akce. 

d. Ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

e. Rada města Bochov může po předchozí žádosti udělit výjimku pro zákaz konzumace 

alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství ve městě 

Bochov na další akce. Žádost o výjimku musí být podána pořadatelem akce nejpozději 

20 dnů před konáním akce na podatelně Městského úřadu Bochov. V žádosti žadatel 

uvede: 

 jméno, příjmení, trvalý pobyt, pokud akci pořádá fyzická osoba nebo název, 

sídlo a IČ u právnické osoby, 

 označení druhu akce nebo opakujících se akcí, datum konání, počátek a konec, 

 místo konání, 

 předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní, 
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 způsob zabezpečení pořadatelské služby. 

 

4) Zákaz dle odstavce 1) písmene b) se nevztahuje na jízdu a stání motorových vozidel 

mimo pozemní komunikace při konání následujících sportovních, kulturních nebo 

společenských akcích:  

a) stavění májky,  

b) kácení májky,  

c) slavnosti založení města,  

d) pouť,  

e) rozsvícení vánočního stromu,  

konané na místech uvedených v příloze 1 této vyhlášky podobu konání akce a to v 

souladu s právními předpisy. 

 

 

 

Čl. 3 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem ……………. 2016. 

 

............................................                                                            ............................................. 

        Luboš Chalupný                                                                                Miroslav Egert 

          místostarosta                                                                                          starosta 
 

 

 

 

 

 

 


